
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 02.02.2016 № 51 

р.п. Парфино 

 

 

О наделении полномочиями Цен-
тра тестирования по выполнению 
нормативов, испытаний (тестов) в 
Парфинском муниципальном рай-
оне 

 

 

 

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультур-

но-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014            

№ 540,  Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 

№ 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по вы-

полнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уров-

ня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положение о 

них», Указом Губернатора Новгородской области от 28.07.2014 № 259 «Об 

утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 

территории Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа»  п. Парфино полномо-

чиями Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Парфинском муниципальном 

районе (далее – Центр тестирования)  по выполнению государственных тре-

бований к уровню физической подготовленности населения. 

2. Назначить руководителем Центра тестирования директора Муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» п. Парфино Матвееву С.Ю. 

3. Утвердить перечень мест тестирования ВФСК «ГТО» в Парфинском 

муниципальном районе на базе действующих спортивных объектов и образо-

вательных учреждений муниципального района согласно приложению.   

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 



муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от  02.02.2016  № 51 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест тестирования ВФСК «ГТО»  в Парфинском муниципальном районе 

 

№ 

п/п 

Наименование  

места тестирования 

 

Адрес 

1. Муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение до-
полнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная 
школа» п. Парфино 
 

Новгородская область, р.п. Парфино, 
ул. Карла Маркса, д. 56 

2. Филиал Муниципального бюд-
жетного образовательного уч-
реждения дополнительного об-
разования «Детско-юношеская 
спортивная школа» п. Парфино 
в д. Федорково 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, д. Федорково,  ул. Старорус-
ская, д. 21 

3. Автономное муниципальное   
общеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразователь-
ная школа п. Парфино 
 

Новгородская область, р.п. Парфино, 
пер. Крупнова, д. 5 

4. Автономное муниципальное   
общеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразователь-
ная школа п. Пола 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, п. Пола,  ул. Советская, д. 33 

5. Автономное муниципальное   
общеобразовательное учрежде-
ние «Основная школа д. Федор-
ково» 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, д. Федорково,  ул. Старорус-
ская, д. 5 

6. Автономное муниципальное   
общеобразовательное учрежде-
ние основная общеобразова-
тельная школа д. Сергеево 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, д. Сергеево,  ул. Советская, д. 
37 

7. Филиал автономного муници-
пального общеобразовательного 
учреждения средняя общеобра-
зовательная школа п. Пола в    
д. Лажины 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, д. Лажины,  ул. Центральная, 
д. 60 

8. Филиал автономного муници-
пального общеобразовательного 
учреждения средняя общеобра-
зовательная школа п. Пола в    
д. Новая Деревня 
 

Новгородская область, Парфинский 
район, д. Новая Деревня,  ул. Цен-
тральная, д. 36 

 


